
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание седьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2019 года                                                                              № 55
с.Петровское

Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Петровском районе

Рассмотрев проект решения районного Совета народных депутатов «Об 
утверждении  Положения  об  оплате  труда  лиц,  замещающих  должности 
муниципальной  службы  в  Петровском  районе»,  внесенный  главой 
Петровского  района, в соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 
№25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом 
Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-3  «О  муниципальной  службе  в 
Тамбовской области», Законом Тамбовской области от 04.12.2018  № 297-З 
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Тамбовской 
области»,  Уставом  Петровского  района,  с  учетом  заключения  постоянной 
комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению,   Петровский   районный   Совет  народных   депутатов 
р е ш и л:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Петровском районе (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
-  Положение  «Об  оплате  труда  лиц,  замещающих  должности 

муниципальной  службы  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 29 марта 2008 года № 
14 (газета «Сельские зори, 2008, 11 апреля);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  29 
апреля 2009 года № 134 «О внесении изменений и дополнений в Положение 
«Об оплате  труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в 
Петровском  районе»,  утвержденное  решением  Петровского  районного 
Совета народных депутатов от 29 марта 2008 года  № 14» (газета «Сельские 
зори, 2009, 22 мая);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  17 
ноября 2009 года № 183 «О внесении изменений и дополнений в Положение 



2

«Об оплате  труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в 
Петровском  районе»,  утвержденное  решением  Петровского  районного 
Совета народных депутатов от 29 марта 2008 года  № 14» (газета «Сельские 
зори, 2009, 18 декабря);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  02 
февраля 2011 года № 284 «О внесении изменений в Положение «Об оплате 
труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в Петровском 
районе», утвержденное решением Петровского районного Совета народных 
депутатов от 29 марта 2008 года  № 14» (газета «Сельские зори, 2011, 11 
февраля);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  29 
ноября 2011 года № 357 «О внесении дополнения в Положение «Об оплате 
труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в Петровском 
районе», утвержденное решением Петровского районного Совета народных 
депутатов  от  29 марта  2008 года   № 14» (газета  «Сельские  зори,  2011,  9 
декабря);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  27 
апреля  2012  года  №  393  «О  внесении  дополнения  в  приложение  №  6  к 
Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной 
службы  в  Петровском  районе,  утвержденное  решением  Петровского 
районного  Совета  народных  депутатов  от  29.03.2008  №  14.»  (газета 
«Сельские зори, 2012, 11 мая);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  27 
марта 2014 года № 62 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
лиц, замещающих должности муниципальной службы в Петровском районе, 
утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов 
от 29.03.2008  № 14» (сайт  www  .  top  68.  ru  , 2014, 31 марта); 

- решение Петровского районного Совета народных депутатов от 24 мая 
2016 года № 275 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  Петровском  районе, 
утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов 
от 29.03.2008  № 14» (сайт  www  .  top  68.  ru  , 2016, 27  мая);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  15 
декабря 2016 года № 326 «О внесении изменений в Положение об оплате 
труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы в Петровском 
районе,  утвержденное  решением Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов от 29.03.2008  № 14» (сайт  www  .  top  68.  ru  , 2016, 21 декабря);

-  решение  Петровского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28 
февраля  2018  года  №  465  «О  внесении  изменений  в  приложение  1  к 
Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной 
службы  в  Петровском  районе,  утвержденное  решением  Петровского 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


3

районного Совета народных депутатов от 29 марта 2008 года № 14» (сайт 
www  .  top  68.  ru  , 2018, 4 марта);

- решение Петровского районного Совета народных депутатов от 23 мая 
2018 года № 487 «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, 
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  Петровском  районе, 
утвержденное решением Петровского районного Совета народных депутатов 
от 29 марта 2008 года № 14» (сайт  www  .  top  68.  ru  , 2018, 25 мая).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 16 декабря 2018 года. 

4.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в 
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»,

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                           Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                                  О.В. Орлов                                                        С.Н. Ефанов

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

